关于签署战略合作协议的公告

1

证券代码：002787                证券简称：华源包装                公告编号：2016-078

苏州华源包装股份有限公司

关于签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

苏州华源包装股份有限公司（以下简称“公司”、“甲方”）于 2016 年 12 月 16 日与深圳市润天智

数字设备股份有限公司（以下简称“润天智”、“乙方”）签署了战略合作协议，具体情况公告如下：

一、协议对手方基本情况

润天智为国内先进的油墨喷印技术研发生产企业之一，拥有相对领先的喷绘技术及相关耗材的研

发创新能力和优秀的研发团队，目前拥有多项核心技术和专利，在溶剂型喷绘机、UV 型喷绘机等领

域积累了极为丰富的技术，位于深圳市龙华新区观澜街道环观南路高新产业园区，基本情况如下：

公司名称：深圳市润天智数字设备股份有限公司

股票公开转让场所：全国中小企业股份转让系统

证券简称：润天智

证券代码：832246

统一社会信用代码：91440300715277118C

住所：深圳市龙华新区观澜街道环观南路高新产业园区

法定代表人：江洪

注册资本：11,019.4918 万元人民币

成立日期：2000 年 3 月 8 日

主营业务：数字图像处理技术开发；彩色数码喷绘机及相关设备配件、耗材、电子产品的技术开

发、生产与销售；软件的设计、开发与销售；机械及钣金的加工、批发与销售；云存储设备的生产与

研发；3D 打印技术的开发及应用；数字化、智能化、网络化工业自动检测仪表与传感器的开发与应

用；机械设备租赁（不含融资性租赁业务）；信息咨询（不含限制项目）；经营进出口业务。(法律、

行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营)。

公司 2016 年 12 月 16 日召开的第二届董事会第十六次会议审议通过了《关于受让深圳市润天智

数字设备股份有限公司部分股份的议案》，公司拟以自筹资金 67,005,252.00 元受让润天智 8,800,000

股，占润天智已发行股份的 7.9858%。润天智为公司拟参股企业。

                                               关于签署战略合作协议的公告

2

二、协议的主要内容

1、公司与润天智（以下简称“双方”）确立互为战略合作伙伴关系，并予以长期保持。为加强双

方沟通交流，强化合作关系，调配和利用资源，高效推进研发项目开展，公司受让润天智部分股份，

并向乙方派驻董事 1 名；

2、双方开展技术合作项目，乙方按甲方要求做好课题项目的立项与研发工作，协助甲方提高生

产技术和效率，进一步提升产品质量，甲方做好督促检查和协助工作；

3、甲乙合作项目的研发成果归双方共同拥有，双方履行保密义务；

4、双方同意为合作事项创造最优惠条件和待遇，共同形成新的发展优势。双方应支持对方发展、

宣传对方形象、维护对方声誉、持续拓展合作领域；

5、双方合作无排他性，不改变各自独立地位，以各自名义承担对外经营责任；

6、双方应共同建立市场风险预警、防范、处置机制，最大限度保护双方利益；

7、双方同意建立管理层不定期会晤和沟通机制，研讨行业新趋势、新技术、新产品等，乙方向

甲方汇报课题进展及投产试用情况，运用双方技术和经验，协商解决合作中所遇问题；

8、保密条款：双方对于本协议的存在及内容以及本协议签订为止进行的各当事方之间的协商，

以及就基于本协议之后进行的各当事方之间协商的内容必须保守秘密。除向审批机关提交等与履行本

协议有关且根据本协议规定必须公开该等内容的情况外，任何一方未经另一方书面同意，不得向第三

方泄露或者发表；

9、因不可抗力及其他不可预见和不可避免因素致使本协议不能履行时，双方协商同意后终止本

协议，双方均不承担法律责任；

10、本协议为框架协议，具体合作事宜需在每一项合作具体合同中进一步明确。

三、对公司的影响

公司和润天智基于产业需求，通过技术优势互补，共同进行课题开发，实现金属印刷数码喷印技

术和使用耗材上的突破发展。双方建立起密切、长久及融洽的战略合作伙伴关系，可充分发挥各自特

长，在业务领域实现技术资源共享，促进金属包装印刷技术的突破性发展和印刷效率、质量的快速提

升，实现生产数字化、智能化，共赢发展，提高公司盈利能力，对公司未来财务状况、业务布局、经

营成果具有积极影响。

四、风险提示

1、本协议仅为框架协议，双方后续的合作以具体签订的协议为准。

2、本协议不涉及具体金额，无需提交公司董事会和股东大会审议。

                                               关于签署战略合作协议的公告

3

3、本次投资不构成公司任何承诺性质的盈利预测，也不构成公司对投资者的实质性承诺，敬请

投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

苏州华源包装股份有限公司

董事会

2016 年 12 月 16 日